MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Página 1 de 4

A Direção Geral do IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira, no uso de suas atribuições legais,

torna público o RESULTADO PRELIMINAR da ANÁLISE DOCUMENTAL no processo seletivo para o

Curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em Cuidador Infantil, de acordo com o Edital nº 09/2022

de 06 de abril de 2022.

1. Os convocados que realizaram a pré-matrícula (classificados nas vagas) e manifestação de interesse

(lista de espera) tiveram a documentação analisada e registra a situação da seguinte forma:

Doc. Deferida – Documentação enviada completa

Doc. Pendente – Documentação enviada com pendência

2. Os convocados que estiverem na situação de Doc. Pendente terão como prazo de recurso: 03 e

04/05/2022 para regularizar as pendências, enviando email para a Coordenação de Controle

Acadêmico do Campus Avançado João Pessoa - Mangabeira (cca.mb@ifpb.edu.br). Caso contrário, a

matrícula não será confirmada e a vaga será remanejada para a lista de espera, seguindo a ordem de

classificação dos candidatos aptos na lista de espera.

3. Os convocados que estiverem com a Doc. Deferida terão suas matrículas confirmadas seguindo a

ordem de classificação e disponibilidade de vagas.

4. O Resultado final da Confirmação de Matrícula e os dos Recursos em face ao Resultado Preliminar da

Análise Documental será publicado no dia 06/05/2022 no site

https://www.ifpb.edu.br/mangabeira/editais/direcao-geral/edital-no-09-2022-direcao-geral

5. Os candidatos que não constarem na lista abaixo não realizaram o envio da documentação para

realização da pré-matrícula ou não manifestaram interesse em vagas remanescentes através do

preenchimento de formulário de matrícula.

João Pessoa-PB, 02 de maio de 2022.

ZORAIDA ALMEIDA DE ANDRADE ARRUDA
Diretora Geral

IFPB - Campus Avançado João Pessoa Mangabeira
SIAPE nº. 273815

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Página 2 de 4

Classificação
no Sorteio

Situação no Sorteio Nome
Situação da

Documentação
Motivo do Indeferimento

1 Classificado dentro das vagas ANA PAULA DA SILVA SANTOS Doc. Deferida

3 Classificado dentro das vagas CEZÁRIA DE LOURDES DOS SANTOS SILVA Doc. Deferida

4 Classificado dentro das vagas PAOLLA LUANA PEDROSA DE SOUSA Doc. Deferida

5 Classificado dentro das vagas VALDILENE FERREIRA DE ABREU Doc. Deferida

6 Classificado dentro das vagas JULIANA DA CUNHA DOS SANTOS Doc. Deferida

7 Classificado dentro das vagas PATRICIA DO NASCIMENTO BATISTA Doc. Deferida

8 Classificado dentro das vagas JOÃO HENRIQUE INOCÊNCIO FILHO Doc. Deferida

10 Classificado dentro das vagas TATIANE TEIXEIRA DE ALENCAR Doc. Deferida

11 Classificado dentro das vagas ALICE THAIS MARTINS DA SILVA Doc. Deferida

12 Classificado dentro das vagas ANA CARLA ATAÍDE DE FARIAS Doc. Deferida

13 Classificado dentro das vagas JORDELE LUCIANO DOS SANTOS LIMA Doc. Deferida

14 Classificado dentro das vagas LUANA DIAS DA SILVA OLIVEIRA Doc. Deferida

16 Classificado dentro das vagas MARIA CÉLIA TARGINO DE LUNA Doc. Deferida

17 Classificado dentro das vagas FRANCICLEIDE SOUZA ALVES Doc. Deferida

18 Classificado dentro das vagas PRISCYLLA TARGINO FARIAS DA SILVA Doc. Deferida

19 Classificado dentro das vagas POLIANE FERREIRA DE LIMA Doc. Deferida

20 Classificado dentro das vagas FRANCISCO DE ASSIS CORREIA MAMEDE SOBRINHO Doc. Deferida

21 Classificado dentro das vagas IOLANDA DA SILVA SOUZA Doc. Pendente Falta: Certidão de Quitação Eleitoral (Regularização).

23 Classificado dentro das vagas ELIANE FERNANDA DE LIMA PEREIRA Doc. Deferida

24 Classificado dentro das vagas DANIELA FERREIRA DIAS Doc. Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Página 3 de 4

25 Classificado dentro das vagas JOCELIANNE MARIA DA SILVA Doc. Deferida

27 Classificado dentro das vagas ADRIANA VÂNIA SILVA DE FRANÇA Doc. Deferida

28 Classificado dentro das vagas SEBASTIANA GALDINO DE LIMA Doc. Pendente Falta: Comprovante de Escolaridade.

29 Classificado dentro das vagas FELIPE DE OLIVEIRA MIGUEL Doc. Deferida

31 Classificado dentro das vagas DANIEL DOS SANTOS SILVA Doc. Deferida

32 Classificado dentro das vagas MAIALLY BERNARDO MENDONÇA Doc. Deferida

33 Classificado dentro das vagas MAYRA BARBOSA SANTOS DA CUNHA Doc. Deferida

35 Classificado dentro das vagas MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS Doc. Deferida

36 Classificado dentro das vagas LUIZ FELIPE DA SILVA COSTA Doc. Deferida

37 Classificado dentro das vagas BETÂNEA DUARTE DA SILVA Doc. Deferida

38 Classificado dentro das vagas GILCY DE MELO RODRIGUES Doc. Deferida

39 Classificado dentro das vagas WESLLEY FERREIRA DA SILVA Doc. Deferida

40 Classificado dentro das vagas CRISLAYNE CRISTINA GOMES MELO Doc. Deferida

43 Lista de Espera EDNA DO NASCIMENTO COSTA Doc. Deferida

44 Lista de Espera CELIANE DA LUZ FRANCO Doc. Deferida

45 Lista de Espera CARLIANA ALVES DE ANDRADE Doc. Deferida

48 Lista de Espera MATHEUS LUCAS DE ARAÚJO Doc. Deferida

51 Lista de Espera ANA PAULA ALVES DA SILVA Doc. Pendente
Falta: Certidão de Nascimento ou Casamento, Certidão
de Quitação Eleitoral e Comprovante de Escolaridade

52 Lista de Espera ANA CRISTINA DA SILVA DIAS Doc. Deferida

53 Lista de Espera IRANI MARQUES SOUZA DE ALMEIDA Doc. Pendente Falta: Comprovante de Escolaridade

55 Lista de Espera GISLAINNY DUARTE SANTOS Doc. Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS AVANÇADO JOÃO PESSOA - MANGABEIRA
DIRETORIA GERAL

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOCUMENTAL

Página 4 de 4

56 Lista de Espera FABIELLEN DERICA DE LIMA SOUSA Doc. Deferida

58 Lista de Espera GILVÂNIA TARGINO DA SILVA Doc. Deferida

59 Lista de Espera GABRIELLE MARTINS DA SILVA FREITAS Doc. Deferida

60 Lista de Espera MARIA CLÁUDIA DOS SANTOS E SOUZA CARVALHO Doc. Deferida